

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering en plaatsing speeltoestellen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 91
Onderwerp: Bijlage 6 fictieve speelplek, tegenstelling in vragen 6 en 67

Vraag:

Er zijn onduidelijkheden zijn m.b.t. het verwijderen van de oude speeltoestellen.
In vraag 6 geeft u aan dat binnen het budget (€ 35.000,- excl BTW) valt. Echter wordt in vraag 67 aangegeven dat we uit mogen gaan van een leeg cunet. Aangezien dit een behoorlijk effect heeft op het beschikbare budget (en dus op de speelwaarde die aan het cunet gegeven kan worden), wil ik u vragen of u deze kan verduidelijken zodat alle partijen met dezelfde informatie (en dus budget) werken.

Antwoord:

Er mag worden uitgegaan van een leeg cunet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr. 92
Onderwerp: Casus

Vraag:

We lezen nu dat het leveren en aanbrengen (incl. voorbereiding) van paden buiten het budget van de casus vallen. Is dit correct?

Antwoord:

Het is correct dat het leveren en aanbrengen (incl. voorbereiding) van paden buiten het budget van de casus vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Casus

Vraag:

Het budget van de casus is nu €35.000,- voor het leveren en aanbrengen van zeker 6 speeltoestellen en drie verschillende ondergronden incl. de voorbereidende werkzaamheden. Dit is een vrij krap budget om bovenstaande van te realiseren. Kan het budget met €20.000,- worden verhoogd om zo alle eisen en wensen toe te kunnen passen?

Antwoord:

Nee, het budget (of plafondbedrag) kan niet worden verhoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 22

Vraag:

Ref. nr 22: U heeft via de nota van inlichtingen een plafondbedrag ingesteld van € 35.000. Voor de totale herinrichting van het cunet van (minimaal) 490 m2 is dit een mager budget. Mogen we ervan uitgaan dat dit bedrag alleen voor de levering en plaatsing van de speeltoestellen geldt, en dat grondwerk en aanbrengen van ondergronden niet binnen dit budget valt?

Antwoord:

Neen, hier kunt u niet vanuit gaan. Het grondwerk en aanbrengen van ondergronden dienen in het budget te zitten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 6 en 67

Vraag:

Ref nr. 6 en 67: naar aanleiding van de gestelde en beantwoorde vragen in de Nota van inlichtingen twijfelen wij over wat het beoogde uitgangspunt is voor deze fictieve opdracht. Zijn de toestellen verwijderd en de cunetten voorbereid?

Antwoord:

De toestellen zijn verwijderd en het zandcunet is schoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 6 en 67

Vraag:

Ref nr. 6 en 67

Bij ref. nr. 6 bevestigt u, dat u voor de prijsaanbieding een A-tot-Z-aanbieding verwacht, dus inclusief het verwijderen en afvoeren van bestaande speeltoestellen en ondergronden, gebruiksklaar maken van de cunetten en afwerking.

Bij ref. nr. 67 schrijft u dat inschrijvers ervan uit kunnen gaan dat er geen oude toestellen aanwezig zijn en uit kunnen uitgaan van een leeg cunet (uitgezonderd de tafeltennistafel).

Antwoord:

De toestellen zijn verwijderd en het zandcunet is schoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

97

Onderwerp:

Casus

Vraag:

Indien de gemeente de toestellen verwijderd, moeten inschrijvers dan in het budget wel rekening houden met alle andere voorbereidende werkzaamheden, zoals voorbereiding van de nieuwe cunetten, inclusief profileren en afrillen van de ondergronden en afvoer van overtollig zand / grond?

Antwoord:

Ja, u dient in het budget rekening te houden met alle door u genoemde werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijffronde:

Inschrijffronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Budget casus

Vraag:

Bij vraag 22 is er een plafond bedrag voor de casus ingesteld ter waarde van € 35.000. Dit bedrag is inclusief de ondergronden, paden, rijplaten en toestellen. De ondergrond dient 1/3 zand, 1/3 houtschors en 1/3 kunstgras te zijn. Wanneer wij deze ondergronden dienen toe te passen is er weinig/geen budget over voor de speeltoestellen.

Kunt u dit plafondbedrag aanpassen naar € 70.000,00.

Antwoord:

Nee, het budget (of plafondbedrag) kan niet worden verhoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijffronde:

Inschrijffronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Toestelprijzen

Vraag:

We nemen aan telkens de telkens prijzen in de geldende algemene prijslijst én op de algemene (zonder inlog toegankelijke) website van de inschrijver van toepassing zijn, is dat correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Kortingspercentage

Vraag:

We nemen aan dat het kortingspercentage wat wordt geboden op de speeltoestellen (minimaal) toegepast moet blijven worden gedurende de raamovereenkomst, is dat correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 28 jan 2026

Ref.nr.
101

Onderwerp:
Nvl Ref. Nr. 22

Vraag:

"Er is een plafondbedrag vastgesteld van € 35.000. Voor de uitwerking van de casus achten wij dit bedrag ontoereikend, mede gezien het minimale werkgebied van 500 m². Wij verzoeken u daarom te overwegen de kosten voor de ondergronden buiten het plafondbedrag van € 35.000 te laten. Naar onze mening dragen de ondergronden in beperkte mate bij aan de aantrekkelijkheid van de speelplek. Wij verzoeken u aan te geven of u hiermee akkoord gaat, dan wel het plafondbedrag te verhogen, zodat er naast de ondergronden voldoende budget beschikbaar is voor de realisatie van een attractieve speelplek."

Antwoord:

Nee, het budget (of plafondbedrag) kan niet worden verhoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 28 jan 2026

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Nvl Ref. Nr. 36

Vraag:

Is het cunet bovenaan het projectgebied (waar de tafeltennistafel staat) ook onderdeel van het projectgebied? Voor de duidelijkheid verzoeken wij u op bijlage 6 met een rode stippellijn aan te geven wat het projectgebied precies is en waar precies de 2 meter aan het bestaande cunet toegevoegd mag worden.

Antwoord:

Het staat u vrij om het aanwezige zandcunet en andere vorm te geven met ongeveer dezelfde oppervlakte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

	Percelen:	P1 Levering en plaatsing speeltoestellen
	Beantwoord op:	28 jan 2026
Ref.nr. 103	Onderwerp: NVI Ref. Nr. 36	
	Vraag: Er is geen antwoord gegeven op de vraag of het klopt dat het b vormige gearceerde deel het projectgebied is. Kunt u dit deel van de vraag ook beantwoorden.	
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 102.	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 2	
	Percelen:	P1 Levering en plaatsing speeltoestellen
	Beantwoord op:	28 jan 2026
Ref.nr. 104	Onderwerp: NVI Ref. Nr. 33 + 71	
	Vraag: "Bij Ref. nr. 33 geeft u aan dat dit enkel geldt voor gebieden waar valdamping benodigd is. Terwijl bij Ref. nr. 71 aangegeven wordt dat bedoeld wordt dat toestellen nooit in het gras geplaatst mogen worden. Kunt u aangegeven welk antwoord juist is"	
	Antwoord: Toestellen mogen niet in het gras worden geplaatst.	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 2	
	Percelen:	P1 Levering en plaatsing speeltoestellen
	Beantwoord op:	28 jan 2026

Ref.nr.
105

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 9

Vraag:

Kunt u de inspectie rapporten aanleveren van de toestellen op de huidige speelplek zodat wij zelf een inschatting kunnen maken of de toestellen nog gegarandeerd 15 jaar mee kunnen

Antwoord:

U moet ervan uitgaan dat deze toestellen geen 15 jaar meer mee kunnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.
106

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 65

Vraag:

"Het gepubliceerde antwoord bevat een tegenstrijdigheid. In de vraag is verzocht te bevestigen of alle toestellen goed bereikbaar moeten zijn voor begeleiders, hetgeen door u wordt bevestigd. In de daaropvolgende zin wordt echter aangegeven dat niet alle toestellen goed bereikbaar kunnen zijn voor kinderen met een beperking en daarmee ook niet voor begeleiders. Wij verzoeken u daarom te verduidelijken of alle toestellen wel of niet goed bereikbaar dienen te zijn voor begeleiders."

Antwoord:

De speelplaats moet goed bereikbaar zijn met een rolstoel. De toestellen op kunstgras moeten daar ook toegankelijk zijn. Dus één pad wat aansluit op het kunstgras is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

Onderwerp:

107

NVI Ref. nr. 3 + 61 + 85 + 35

Vraag:

"Er zijn meerdere vragen gesteld over het maximaal aantal in te dienen pagina's voor het ontwerp, waarop uiteenlopende antwoorden zijn gegeven. Zo geeft u bij referentienummer 61 aan akkoord te gaan met maximaal 2 × A3, bij referentienummer 35 dat het aantal pagina's aan de inschrijver wordt overgelaten, en bij referentienummer 85 dat maximaal 4 × A3 is toegestaan. Daarnaast wordt bij referentienummer 3 aangegeven dat het is toegestaan om productbladen met een 3D-aanzicht van de toestellen en technische specificaties als bijlage toe te voegen.

Om te waarborgen dat alle inschrijvers op basis van gelijke uitgangspunten hun documenten indienen, verzoeken wij u om nadere verduidelijking. Wij stellen voor om het ontwerp te beperken tot maximaal 2 × A3, aangevuld met productbladen met een 3D-aanzicht van de toestellen en technische specificaties van maximaal 1 × A4 per toestel. Kunt u bevestigen dat u hiermee akkoord gaat?"

Antwoord:

We gaan akkoord met het beperken van het ontwerp tot maximaal 2 × A3, aangevuld met productbladen met een 3D-aanzicht van de toestellen en technische specificaties van maximaal 1 × A4 per toestel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

108

Onderwerp:

NVI Ref. nr. 6 + 67

Vraag:

Bij Ref. nr. 67 antwoordt u dat eruit gegaan kan worden van een leeg cunet. Terwijl bij Ref. nr. 6 antwoordt u dat u bevestigt dat de prijsaanbieding inclusief het verwijderen en afvoeren van bestaande speeltoestellen en ondergronden en het gebruiksklaar maken van de cunetten moet zijn. Kunt u aangegeven van welke van de 2 er moet worden uitgegaan.

Antwoord:

De toestellen zijn verwijderd en het zandcunet is schoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
109

Percelen: P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 28 jan 2026

Onderwerp:
NVI Ref. nr. 10

Vraag:

U geeft aan dat gras niet rolstoel toegankelijk is en dat er dus een nieuw pad moet komen en dat dit pad halverharding mag zijn. In dezelfde vraag is ook gevraagd of de kosten van dit halverhardingspad buiten het budget van de fictieve speelplaats valt. Kunt u ook dit deel van de vraag beantwoorden

Antwoord:

De kosten voor het aanbrengen van een pad valt buiten het gestelde budget.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 28 jan 2026

Ref.nr.
110

Onderwerp:
NVI Ref.nr. 51

Vraag:

Lezen wij het goed dat behalve Robiniahout ook andere duurzaam vervaardigde houtsoorten geaccepteerd worden?

Antwoord:

Ja, dat leest u goed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op: 28 jan 2026

Ref.nr.

111

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 58

Vraag:

Kunt u de aangepaste Bijlage 6 publiceren, waarin de uitgangspunten voor deze casus zijn opgenomen? Tevens verzoeken wij u hierin expliciet te verduidelijken welke werkzaamheden van de inschrijver worden verwacht en welke werkzaamheden door de gemeente worden uitgevoerd.

Antwoord:

Bijlage 6 fictieve speelplaats R2 zal worden gepubliceerd. Wel prevaleert bij tegenstrijdigheden de NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

112

Onderwerp:

NvI Ref.nr. 58

Vraag:

U geeft aan dat diverse documenten zullen worden aangepast en vervangen. Tot op heden zijn deze aangepaste documenten echter nog niet gepubliceerd. Wij verzoeken u vriendelijk deze documenten alsnog beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Documenten zijn gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

29 jan 2026

Ref.nr.

113

Onderwerp:

NvI Ref. nr. 62

Vraag:

"In de gepubliceerde antwoorden constateren wij meerdere tegenstrijdigheden. Naar aanleiding hiervan zijn er juist aanvullende onduidelijkheden ontstaan, waardoor wij ons inschrijvingsproces op dit moment nog niet kunnen voortzetten.

Wij verzoeken u daarom om een herziene planning te publiceren waarin wordt voorzien in een tweede en derde Nota van Inlichtingen, alsmede een aangepaste inschrijftermijn.

Daarnaast verzoeken wij u om de antwoorden op de tweede en derde Nota van Inlichtingen gebundeld te publiceren in één document, in plaats van afzonderlijke e-mails per antwoord, om de overzichtelijkheid en eenduidigheid te waarborgen."

Antwoord:

Er zal geen derde ronde van inlichtingen plaatsvinden. De huidige planning blijft van kracht. De antwoorden op de vragen in de tweede ronde zullen zowel gebundeld als afzonderlijk op TenderNed gepubliceerd worden. Bij alleen gebundeld antwoorden blijven de vragen in de vragenmodule van TenderNed onbeantwoord en dit maakt de status van de vragen in TenderNed onduidelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

114

Onderwerp:

Plafondbedrag

Vraag:

Voor de realisatie van de speelplek is een plafondbedrag vastgesteld van € 35.000,- inclusief alle kosten. Gezien de omvang van de casus en de vele gestelde eisen achten wij dit budget niet realistisch. Door de vaste kosten en de te maken kosten voor ondergronden bestaat het risico dat inschrijvers genoodzaakt zijn voorstellen te doen die niet representatief zijn voor hun kwaliteit, visie en herkenbare signatuur.

Ons verzoek is om het plafondbedrag te verhogen, zodat een meer realistische uitvraag ontstaat en inschrijvers voldoende ruimte krijgen om een kwalitatief hoogwaardig en creatief voorstel te doen? Indien het plafondbedrag niet wordt verhoogd, vernemen wij graag of en hoe de aanbestedende dienst de gestelde eisen en beoordelingscriteria hierop zal aanpassen, om te voorkomen dat inschrijvers onevenredig worden beperkt in het doen van een representatief voorstel.

Antwoord:

Wij wijzen uw verzoek af. Het budget (of plafondbedrag) kan niet worden verhoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

115

Onderwerp:

Vormvereisten ontwerp

Vraag:

U akkordeed meermalen de vraagstelling over het in te dienen aantal pagina's en paginaformaten (o.a. vraag 35-61-85) We vermoeden dat uw doelstelling is dat iedere partij vrij is in het kiezen van het aantal pagina's en de formaten zoals u bij vraag 35 heeft beantwoord. Echter, door hierna tweemaal een exact aantal te accorderen geldt in beginsel dat het laatste antwoord leidend is. Dit zou nu 4x A3 zijn. We verzoeken u te verduidelijken of de aanbidding naast de verplichte A3 daadwerkelijk vormvrij is of dat er restricties gelden.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 107.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026

Ref.nr.

116

Onderwerp:

Budget

Vraag:

U heeft het budget gesteld op 35.000 euro. Dit is een krap maar haalbaar budget als het uitgangspunt zoals bij vraag 67 een leeg cunet betreft. Kunnen we dit, dat de gemeente de toestellen uit het cunet verwijderd, als uitgangspunt blijven hanteren? Dit in tegenstelling tot uw bevestigend antwoord op vraag 6 waar de vraagsteller de vraag stelt of dit onderdeel is van de prijsstelling.

Antwoord:

De toestellen zijn verwijderd en het zandcunet is schoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering en plaatsing speeltoestellen

Beantwoord op:

28 jan 2026